
 
                                                  JUDEŢUL OLT  

COMUNA BĂRĂȘTI   
CONSILIUL LOCAL  

                                    
                         
                                                            HOTĂRÂRE  
  

referitor la: aprobarea “PROGRAMULUI DE MĂSURI“ privind activităţile 
edilitar gospodăreşti ce se vor realiza pe anul 2018  

 
Consiliul local al comunei Bărăști, întrunit în şedinţă ordinară publică în ziua 

de  30 Mai   2018;  
Având în vedere:  
- expunerea de motive a primarului comunei Bărăști  Nr. 985/16.04.2018. 

                - referatul viceprimarului comunei Bărăști  Nr.849 din 26.03.2018 ;   
                -raportul compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de specialitate  

al primarului. 
                - raportul comisiei de specialitate pe domenii de activitate din cadrul 

consiliului local. 
- prevederile art.8 și art. 9 din  Ordonanţa Guvernului nr. 21/2002, privind 

gospodărirea localităţilor rurale şi urbane, cu modificările şi completările ulterioare;  
- prevederile Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 195/2005, privind 

protecţia mediului, cu modificările şi completările ulterioare;  
În temeiul art. 36 alin. (2) lit. b) și art. 45 alin. (6) din Legea nr. 215/2001, 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
 
                                                           H O T Ă R Ă Ş T E:  
 

Articolul 1.– Se aprobă „PROGRAMUL DE MĂSURI„ privind activităţile 
edilitar gospodăreşti ce se vor realiza în anul 2018, așa cum sunt prevăzute în 
Anexa, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 Articolul  2.– Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 
viceprimarul comunei Bărăști.  

 Articolul   3 – Prevederile prezentei hotărâri se vor comunica: 
- Instituției Prefectului. Județul Olt. 
- Primarului comunei Bărăști. 
- Viceprimarului comunei Bărăști 

 
 
          PREȘEDINTE  DE  ȘEDINȚĂ                        CONTRASEMNEAZĂ 
            POPA CLAUDIU IONUȚ                            SECRETAR – DELEGAT 
                                                                                          V.  SOARE 
 
 

 

Nr. 21 din  30  Mai  2018 

Hotărârea a fost adoptată cu 9 voturi ”pentru” din totalul de  9  consilieri în funcție 


